Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 69/2014
“Disponibilizar um contêiner na estrada da Minabella”

Senhora Presidente,

Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,
seja verificada a possibilidade de disponibilizar um contêiner na estrada da Minabella,
em frente a entrada da Rua Benedito Dias de Moraes.

Justificativa:

Os outros contêineres existentes estão distantes do lugar mencionado, e a
presença de um novo, além de atender melhor a região, facilitaria a coleta de lixo, pois
o caminhão passa por esse local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de abril de 2014.

Vereador Nelson Prestes de Oliveira (PP)